PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
          SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Palácio dos Jequitibás – Avenida Anchieta, 200 -–Centro, 6° andar – Campinas – SP– CEP 13015-904
Fone / Fax(XX19) 2116-0403

1

TERMO DE ADITAMENTO N.º 026/2006

Processo Administrativo n° 05/10/20.850.

Interessado: Secretaria Municipal de Infra-Estrutura.

Modalidade:Concorrência n° 006/2005.

Contrato n°: 233/2005.

Objeto: Execução de obras remanescentes e corretivas da reurbanização da rua 13 de

Maio e entorno.

              O MUNICÍPIO DE CAMPINAS, devidamente representado,

doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa BORGES FONSECA
ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA., por seu representante legal doravante

denominada CONTRATADA, acordam firmar o presente Termo de Aditamento

Contratual, sujeitando-se às seguintes cláusulas:

PRIMEIRA - DA SUPRESSÃO

1.1. Dá-se ao presente a supressão do percentual de 2,40% (dois inteiros e quarenta

centésimos por cento) do valor inicial do contrato, que corresponde à quantia de

R$61.813,73 (sessenta e um mil, oitocentos e treze reais e setenta e três centavos).

SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

2.1.  Ficam  ratificadas as demais cláusulas do contrato original em tudo o que não se

alterou por este Termo de Aditamento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
          SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Palácio dos Jequitibás – Avenida Anchieta, 200 -–Centro, 6° andar – Campinas – SP– CEP 13015-904
Fone / Fax(XX19) 2116-0403

2

                        E, por estarem assim, justas e contratadas, subscrevem as partes o

presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma.

Campinas, 17 de março de 2006.

DR. HELIO DE OLIVEIRA SANTOS

Prefeito Municipal

ANTONIO CARIA NETO
Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos em exercício

HÉLIO CARLOS JARRETA

Secretaria Municipal de Infra-estrutura em exercício

BORGES FONSECA ENGENHARIA E COMÉRCIOLTDA.

Representante Legal: Rodrigo de Freitas Borges Fonseca

R.G. n.º: 20.636.325-4

CPF. N.° 250.912.158-83